
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sìc. 23.05.1997 n.152)---+---

Protocollo nr.: 0003992
d.1 13/06/2016
Ente: CONSORZIO DI BONIFI
AOO:

D ELIB ERAZI O NE 1/1111111111111111111111111mi1111111/111111111111/'//'11111
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 20

Del 13.06.2016

OGGETTO: Ricorso in riassunzione proposto da
Cocuzza Serajino innanzi al Giudice di
Pace di Leonforte - Costituzione in giudizio
e nomina difensore.

L'anno duemilasedici il giorno tredici del mese di Giugno in Enna, presso la sede del

Consorzio di Bonifica 6 Enna, in Via Donna Nuova n. Il

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiolta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016,

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone,

Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale, assistito dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Geol.

Gaetano Punzi, anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente

deliberazione:

- ::;~~~~:~~~.:;c~:~:~~5~::~I:~~.:::~~:~~:~i::::~:e~~:~e:.~;:~: 6.09.1997, \ ~ t\~
con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna; X\.

- VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e



reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

- CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale

il Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica

6 Enna;

- VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio 1 - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

- VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 27.03.2014 di adesione

all'Ufficio legale lnterconsortile, costituito con la Deliberazione n. 1 del 21.06.2012;

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

-----+-----
VISTO il ricorso in riassunzione proposto da Cocuzza Serafino, nato a Leonforte il

16.11.1961 (C.F.: CCZ SFN 61S16 E536X), notificato in data 04/05/2016, con il quale il

menzionato utente ha citato in giudizio il Consorzio di Bonifica 6 Enna dinanzi al Giudice

di Pace di Leonforte chiedendo:

• "Voglia l'On.le Giudice adito, contrariis reiectis,

- disporre con decreto la fissazione dell 'udienza di comparizione e stabilire il

termine per la relativa notifica;

- accogliere il presente ricorso per i motivi sopra esposti e per l'effetto, previa

sospensione dell'atto impugnato, dichiarare:

- nullità della cartella di pagamento impugnata in ragione della mancanza di atti

presupposti ali 'emanazione della stessa;

- l'insufficiente motivazione della cartella di pagamento impugnata, in violazione

dell'art. 3 della legge n. 241 del 1990;

- l'annullamento della cartella di pagamento impugnata con ilpresente ricorso in

ragione degli errori di calcolo relativi alla mancanza del presupposto della

presenza della contribuzione per maggior consumo per € 2,63 al mc. per

complessivi £ 454,99;

- con vittoria di spese".

2



ATTESA la celebrazione dell'Udienza di comparizione fissata dal Giudice per il giorno

22.06.2016;

RITENUTO necessario che il Consorzio si costituisca nel giudizio come sopra instaurato,

per contestare quanto sostenuto dal ricorrente, Cocuzza Serafino;

RITENUTO opportuno, nell'ottica generale di riduzione e razionalizzazione della spesa

pubblica, autorizzare per la costituzione nel giudizio di cui sopra l'Avv. Nula Maurizio,

Dirigente dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, congiuntamente e disgiuntamente

all'Avv. D. Eleonora Bruno appartenente al medesimo Ufficio, giusta Delibera n. 17 del

27.03.2014;

ACQUISITA la disponibilità dei menzionati professionisti allo svolgimento dell'incarico

de qua;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Geo!. Gaetano Punzi.

DELIBERA

I. Costituirsi nel procedimento n. 69/2016 R.G. pendente dinanzi al Giudice di Pace di

Leonforte, instaurato da Cocuzza Serafino, nato a Leonforte il 16.11.1961 (C.F.: CCZ SFN

61S16 E536X), avente ad oggetto la richiesta di nullità della cartella esattoriale n. 294

20140002039069, per contestare quanto sostenuto dal ricorrente.

2. Autorizzare per la costituzione nel giudizio in oggetto, l'Avv. Nula Maurizio, dirigente

dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, congiuntamente e disgiuntamente all' Avv.

D. Eleonora Bruno appartenente al medesimo Ufficio, giusta Delibera n. 17 del

27.03.2014, affidando ai predetti professionisti la difesa dell'Ente nella procedura di che

trattasi, con mandato di esplicare tutte le difese ed eccezioni di rito e di merito che

dovessero ritenere necessari, ivi compresi i mezzi istruttori più opportuni e di eleggere

domicilio presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna, con sede in Enna alla Via Donna Nuova

n. 1 I.

3. Autorizzare l'economo ad anticipare le eventuali spese vive relative l'istruttoria della

procedura, gravando le stesse sul cap. 153 del bilancio di previsione dell'Ente.

4. Dichiarare la presente Delibera immediatamente esecutiva.

IL DIRE~GENERALE
(Dr. Geo!.-G~7ano Punzi)


	00000001
	00000002
	00000003

